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Reise- oder Wohnmobile?

Es gibt solche,

Fotos: Concorde Reisemobile GmbH



[amping\
olutions

... oder diese,

alle bendtigen einen Stellplatz.

Fotos: Hobby-Wohnwagenwerk, Ing. Harald Striewski GmbH
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Wie alt sind Reisemobilisten?
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Welches monatliche Nettoeinkommen steht dieser Gruppe
durchschnittlich zur Verfigung?

34,28%

13,61%

17,20%
10,64%

7,55%
4,08%

bis 1.500,00 € bis 2.000,00 € bis 2.500,00 € bis 3.000,00 € Uber 3.000,00 € keine Antwort
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Wie lange verreisen Reisemobilisten
durchschnittlich im Jahr?

72,40%

22,02%

1,06%

weniger als 14 Tage 14 - 30 Tage mehr als 30 Tage
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Welche Regionen in Deutschland besuchen Reisemobilisten?

Nordsee
Ostsee
Mosel

Rhein
Grof3stadte
Alpen
Sonstige
Schwarzwald
Franken
Pfalz

Meckl. Seenplatte
Niederrhein
Eifel

Harz

Erzgebirge

7,03%
51,74%
35,25%
33,28%
31,92%
30,71%
29,50%
28,90%
27,38%
24,81%
24,81%
21,48%
18,61%
17,25%

10,29%
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Wie viele km fahren Reisemobilisten fiir einen Tages- bzw.
Wochenendausflug im Durchschnitt?

46,91%

30,77%

15,69%

bis 50 km 50 - 100 km 100 - 200 km mehr als 200 km



Wie viele Personen zahlen Ublicherweise zu einer
Reisemobilbesatzung?

77,38%

8,14%
4,52% 4,52%

0,45% ,00%
— B == 6 000%

1 2 3 4 5 mehr als 5
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Welche Aktivitaten unternehmen Reisemobilisten auf

Reisen?
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Bevorzugen Reisemobilisten Stell- oder Campingplatze?

49,92%

35,60%
— I—

Stellplatze Campingplatze beides gleichwertig
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Wie viel Geld geben Reisemobilisten pro Person
ca. taglich auf ihren reisen aus? (Ohne
Ubernachtungskosten)

Durchschnittlich € 37,83 pro Person
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Welche Stellplatze bevorzugen Reisemobilisten?
(Personliches Ranking).

Platz 1 von 528 — WoMolLand, Nordstrand

Platz 2 von 528 — Stellplatz, Stade

Platz 3 von 528 — Reisemobilhafen, Bad Dirrheim
Platz 4 von 528 — Camp Marina, Fuestrup

und Wohnmobilpark Wismar
Platz 5 von 528 — Reisemobilpark, Minheim

Quelle: Umfrage ,,Reisemobil 2014“ von Camping Solutions
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Vielen Dank fur Ilhre Aufmerksamkeit

Fur Fragen stehe ich gerne zur Verfigung





